KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 02 1 47 /407

Date OH 421 28027 -

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-22-11929-5-2-1/C483

Komuna Shtime Rr.,,Tahir Sinani,tcl.0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e
pérfagéson Muhadin Hallll Udhéheqgés | Zyrés sé Prokurimit né njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TONI O.P.; NN.P. ATC COM SH.P.K., Karvasari,
Malishevé g€ e pérfagéson Naim Bytyqi i autorizuar,tel. 049-855-318 ne anén fjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Observatorit dhe Planetariumi i paré né€ Kosové

Me numér identifikues: 617-22-11929-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
Observatorit dhe Planetariumi i paré né Kosové

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 211,928.45 €(dy/njé/mjé/ménté/dy/teté/katér/pesé)

2.2 Cinind 1 péunendur né Nenin 2.1 mé sipér dubel 1€ jeté e velmja pagesé gé Aulorileti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jan€ dhéné mée sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht Komunikimel pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues osec Menaxherit t¢ Projektit i emcéruar né Kushtet ¢ Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vérlelim (€ pranimil (€ saj, ai duhet la thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé€ njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili Emui: Naim Bylyqi
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nuinri i kontratés: 617-22-11929-5-2-1/C483

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ ésht€ shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshirg té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané€ objekt i kontratés dhe € cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon € t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremelim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, 1 cili (18 cilét) Eshté palé n& kontraté dhe &ht& i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo
cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Auloritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet€ valid vet€ém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave g& duhet
té paguhen ose qé€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarluar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ konirat€s duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralctimi

4.1 Nénkonliala éshté valide vetém nése ka marrveshje (€ shkruar pérines s8 cills
Kontraktuesi ia beson realizimin e 11j€ pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen
té& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
lé€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autornteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té& ndonjé€ pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liton Konltaktluesin uga obligimel e (ij sipas kontralés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mamré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢far€do momenti pas
skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit konftrakiues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 DPhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e konfraté€s dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés,
Kontraktuesi mund t&é blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autotiteli konltaktues, ué kohéu ¢ dulun dhe 0@ péputlje ine ecuing e punimeve, do i
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t&
detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

0.2 Kouliakluesy, grale shliytézimil, dubel (& initéinbaje ¢do objekl 1€ vendosuw né
dispozicion té tij né gjendje t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t€ ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit,

7.2 NE bazé t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té béjé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit té€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektoj€ dhe t&€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1 trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontralktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojn€ dhe té pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ t& gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé gé& ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t€ ndryshime, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. néményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té 1dentifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané€ né thelb t&
barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje g€ Eshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité€ pas 1éshimit t€ Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t8 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té€
periudhés garantuese t€ defekteve né€ shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet e méposhtme
1€ cilat jané€ pér shkak t€ rrezigeve t€ Kontraktuesit:



{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontrakfuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qoft€ se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
té€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e cakfuar pér
dordzimin ¢ corlifikatds mbi sigurimin ose le climinojé sigurimin dhe t6 zbresd ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té siguroj€ argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
meodifikim té pérfshiré né€ programin e punimeve nuk do te rezultoje ne ndonje pagese shtese
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé€ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili
nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢é personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né€ interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. A1 do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e dulwur t& detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé€ te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéilim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin konfraktues pér ¢farédo
masa té vecanta ge¢ ai synon te ndermarre para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né€ rrugé€, ura nga ftransporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontrak luesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin
¢ kontraktuar.

[5.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qgené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés s€ Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVIC,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj€ zgjatje t&€ periudhés sé€ ckzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktues: duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé€ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ péreaktuar
né¢ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe
[urnizimet e dorézuara dhe (€ pérdorura, (€ alta pér u kontrolluar né vend-punishle dhe (€
réndésishime né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas daté€s né t&€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktues: mund té shqyrtoj€ regjistrin e punés né€ ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é€ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve té€ cilat ai i
konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér té€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i ll€, sipas rastit. Komponentét dhe
malerialet e specilikuara né kérkesé duhel (€ cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporchen né pune.

21 3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose
né¢ prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontrakfuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektif”, té cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgiegj€s pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né€ pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Konfraktuesi do t&€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€ mund t'i
hasé né kété aspeki, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do té€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin ¢ pérgatiljes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli & pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund t&€ specifikohet né€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njottojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap€ nié deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto
teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit konfraktues 1 cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se €shté€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té€ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren
ndonjé gabim apo 1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné€ me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxhert 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojslune pér shikak le gabineve le Ulla ose le péjashlimeve le cilal subslancialishit
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbrifje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones€ né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhel te béhen sipas [alurés se léshuar nga Konlrakluesi do t€ béhen né
Hogaring€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikim Financiar, 1 késaj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ Hogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontrakfuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t€ cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pages€ paradhénie Konfraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n€é KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€¢ Pakusht€zuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabart€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n& fugi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera té€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né€ kété ményré me furnizim t€ kopjeve t€
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim ¢ (€ré 18 Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion baunkar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni Z8 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ cmimeve té
vlerésuara t€ punéve té€ pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta konfrollojé punén e kryer té€ kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pé€rfunduar pérfshin:

a) N€ rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vierén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé€ voné se 90 dité pas l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregoiné né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té€ gjithé
informacionit t€ kérkuar n€ ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontrakfuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do té€ dorézojé njé kopje té nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéion kontiaktuesin qé i 2bulojé ose kiycjé testel né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& mregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Venfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né€ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés s&€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e konfratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té ken€ kaluar né ményré
té kénagshme testet pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Koniraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’1 l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke thén€, nése kijo ésht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té ciién sipas mendimit té tij jané pécfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t&€ gatshme pér pranim té€ pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t6 pérkohshdm t8 pundvo, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strulcturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé
ndryshim té& gjendjes sé€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdoriinin 1 impianlil ose malerialeve (€ démiuara ose mjeshléria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defolctin ose démin sa mdé shpejt té
jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésin€ e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontrakiues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té€ cilin rast kostoja e shkakfuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré€ ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né€ gyendje g€ té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1
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projektit mund té kryené punén né kwriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxher1 1 projektit duhet té informojé sa meé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marre,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t&€ periudhés sé€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’1 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g€ autoriteti kontraktues t€ jeté 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ lé€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé q& t€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare o pranimit nga Menaxheri 1 Projektot dho to joto dordzuar tolk
autoriteti kontraktues, e njé€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér ploté€simin e obligimeve qé dalin sipas konfratés
para l&€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara
1€ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t&€ pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e konfratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme ié likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim té€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&mbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésin€ e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ €shté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta lén€ at€ n€ njé gjendje t€ miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjct q¢ pérecakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli 1 mundésisé objektive € pérmbushjes sé tyre.

1l. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q& pércakton

Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Konfraktuesi t€ detyrimeve té kontratés
mund t&€ zgjatet edhe pér nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Ne qofté se kontraktuest pér nj€ kohé t€ gjaté &shté béré 1 pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1 llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés s€ 1éshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shitesé (€ likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazg t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té€ heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&€ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Konfraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
daléu e cerlilikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [
Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’1 b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n€ ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t&€ pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté té
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé€ mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numiri i kontratés: 617-22-11929-5-2-1/C483

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

VK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 12
¢ KPK. Fshini ato jo relevanief

Kushtet ¢

Pérgfiﬂzshme e

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés =~
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan€ né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
S;{gu Ea: " 10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
exzekutimt kontratés pér periudhen deri mé 20.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegidsiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi i Materialeve
igurimi i . T
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P ’ N "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii} 1€ personave & tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda #ri ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 12.12.2022
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 20.12.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t&€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés. Ok &shté i obliguar

gé t& vendos tabelén informuese ( PANQ) standarde me shenimet
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pér projektin , investitoret dhe OE né& vendépunishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i1 Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Bazuar né Marréveshjen e Mirékuptimit pér Realizimin e kéti]
projekti nr. 02/343 té datés 10.10.2022 , té néngshkruar né mes
Ministres znj. Arberie Nagavci dhe Kryetarit t& Komunes Qemaijl
Aliu , pagesa do t& béhet nga buxheti i vitit 2022-2023 nga
Ministria e Arsimit,Shkencés,Teknologijisé dhe Inovacionit,kodi
19067 neni 2 pika 2 e marréveshjes .Komuna e Shtimes pér kété
projekt do t€ paguaj 10,000 euro, neni 4.2 i marréveshjes.
Pageaat OF,do t'i béhen sipas situatave t& punéve té
pérfunduara (Qerlifikalave) (& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni pér punét e kryera pér{ 12 muaj )
2 Raporti i pranimit feknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregulft.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté i obliguar té sjelle njé garancion bankar ose
Defektet hga kompania e sigurimit t€ vlerés s& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé€ pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€ té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve AK do té bégjé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , té vértetuara nga menaxheri
1 kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj konirate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet lénda né

giykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Objekti: Asironomy Ouireach of Kasove
Projekiuesi: Proarchiteciure shpk

PRESHIKRIME] PUNEVE

If"i'i‘-ﬁi{é! Sasia l Ol

Gjiihsslt

Vérejtje: Pozicionet né paramasé p&rfshipng, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin e materialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , melanizimin dhe
punimimin e pozicionit me L& gjiha aktivitet dhe materialet,si dhe te gjitsha
shygrtimet e nevojshme ne laborator sipas kerkeses se investitorit

% , «;e‘.-,\../-ég..;- R
ermimi | dheui Al o
transportimi | dheut 1& fepért né deponi.

50

Furnizimi, shfrimi cthe planifikimi e zhavorit (Tamponit),
nén themeie, frashésio mesatare ~30 cm.

Furnizimi, shifimi dhe planifikimi | zhavorit (Tamponit),
nén plickén e pérdhesés, pérkatésishf mbushja e
cokllave me zhavor, frashésia mesatare ~30 cm.

65.00

10.0

10.0

650.0

Ngjeshja e zhavorit {Tamponit}, nén themele dhe nén
pllakén e pérdhesés, irashésia mesatare ~30 cm.

300.00

5.0

13C0.0

Furmnizimi dhe shinimii folies PYC ne plicken e
pé&rdhesés,

215.00

e

GJITHSEI | EURO
Hapja dhe pregadifja e kanalit t& drenazhés rreth
themetif 1& obiekiit me r&ré 1€ lumif, si dhe instalimi

gypitf te drenazhés $100.

80.00

215.0

s

13

400.0

Furnizimi che mbushja e trupit i€ drenazhés me
zhavot juimi, raks, 30/60mm, (i iaré), i cili duhet
vendosur me kujdes 1& shituar, duke ruaiiur
dimensionet e profilit i& trupit drenazhues dhe
rudjtien e hidroizolimit verfikal.

35.00

70

245.0

Furnizimi dhe montimi | puselés prej betonit 1& armuar
me kapaké pér uiin & drenazhés ¢800.

copé

1.00

100.0

GJHITHSEJT 1l _ _(EURO

SfzHel e -

Furnizimi me beton fe Klases ¢.25/30 dne belonimi |

ihemeleve shiritore dhe 1& veguarg, duke béré
vibrimin efekiiv gjaté betonimit,

65,00

85.0

100.0

5625.0

Furnizimi me belon dhe betonimi i shivilave né
pérdhesé me beton C25/30, duke bérg vibrimin
efekiiv giaté betonimit.

4.60

85.0

3%1.0

Furnizimi me beton dhe betonimi i pliakss s&
perdhesés dhe kulmit me beton C25/30, duke béré
vicrimin efektiv gjaté betonimit.

6800.0

Furnizimi me beton dhe betonimi 1 frajeve me beton

C25/30, duke béré vibrimin efekiiv gjaié betonimit,

WL N
8004

o




o

Furnizimi me befon dhe betonimi i kupoliés &
pranitarumit dhe mureve mbajtése 18 saj me beton
C25/30, duke béré vibrimin efeldiv gjal® batonimil.

40.00

32000

Furnizimi me belon dhe beforimi | mureve mbajigse
I& obsevatoriumit me bhetor C25/30, duke bére
vibrimin efelkiiv gjatd betonimit,

25.00

Fumizimit mé belon dhe DefoRimi | ShEalgve 16
brencdshme me beton C25/30, duke béré vibrimin
efekiiv gjaté belonimit.

1.50

GIITHSEJT 1l EURO)
£ %" T S0l
Urnizimi | armaiures
puné sipas delgleve 8 flogarisé stafike.

23185.00

GJ]TI'ISEJTWE\{ : _ EURC
iunel e nieldlif-kUpolles .
Furnizimi dhe montimi i kupollgs & fipit "M s&
Observaloiit me dimensione 18'6" (5.4 m) - 306"
{2.29 m}, me MEBH automatike, shufra ié
konfakioréve, drop-out hidraulik dhe kontroll

kompjuterk,

Copé

1.00

15000.00

GJITHSEJT V
Furnizimi me material dhe muratimit mureve 1e
jashtme,

__(EURO)

i
e

CokraEs

E R 5

. 0000

22025.8

15000.0

e
2 o

i

Furnizimi me materia!l dhe muratimi i mureve é
jashime me blloge fe argjilds & fipii giter 25x20x20
cm, frashésia 25cm, me llag vazhdues 1:2:6.

copé

6500.0

0.465

42250

Furnizimi me materal dhe muralimi | mureve fe
brendshme.

Fomizimi me material dhe muralimii mureve 18
brendshine me blloge 1& argjilés 1 2x25x20 cm,
trashésia 12cm, me llag vazhdues 1:2:6.

2000.0

0.60

Furnizimi che venia ne pune e Beomdalil

1200

7.00

Furnizimi dhe vania no pune o Rérés pér muratim

13.0

30.00

GJITHSEST VI EURO

nivelizimit 1& pllakés s& kuimit-iaracss. N& ks
pozicion nénkuptohet vendosja e Siiroporit N4, 3am,
folia PVC dhe Estrich-u ~5cm.

-

180.0

15.00

Fumizimi me material te nevojshém dhe punimi |
mbulesés sé afikés dhe srehés para hyrjes me
llemaring me ngjyré antracit.

40.00

65.0

2600.0

Furnizimi dhe montimi i ullukve, t& punuar prej
flamarings sé plastifikuar, §=0,7mm. Né pozicion
perfshihen t& giitha veprimet e nevojshme pér k&ie
lloj pune, si mbajtésit e ulfukve, kokat e vertikcieve,
kthesai, saldimi, e 18 ngjashme.

Uliuk vertikal

GJITHSEJT Vil

e Kinal]




Furnizimi mie malerial le nevojshem dhe punimii
mbulesés sé kupoliés me konsiruksion druri dhe me
rabulese-lamaring (mibi plicken e kupolles moniohen
fistellat prej drur 3cm x 5cim, montehet fermoizolimi
me lesh guri 3 em dhe ne fund montohe! mbulesa
me llamarine e plastifikuar 0.5 rmm, me ngjyre
anfracit [shih duldet ne arkitekture) {glithashiy,

llcy icring me kete spocifikimo pardoret ne to gjitha
pozicionet ku ka llamarine},

140.0

30.00

42000

Forrizirnl re mctenal te nevojshem dhe suvatirni |
sipérfageve 18 brendshme te kupallgs {Prodnime
Knauli - MP, Renova ose ngjashémy), deri né rafshim
lé plole fme: dy shiresa} dhe finalizlm me glet. M6
poricion périshihen ié gjitha elemeniet e nevojshme
pér suvatim.

sinérfageve té brendshme mureve, pllafondve me
suva t& gatshme (Prodhime Knaufi- MP, Renova ose
ngjashém), deri né rrafshim t& ploté {me dy shiresal,
N& pozicion pérfshihen t& gjitha elemeniet e
navojshme pér suvatim, si kéndei meialike népér
tehe, plotésime, riparime paraprake & sipérfageve
et].

2!000

1.1

Siperfage e Suvatimit né Pérdhesé

950,00

10.0

2500.0

1.2

Siperfage e Suvalimit né Atiké

120.00

10.0

1200.0

Furnizimi me material le nevojshem dhe patinimii
sipérfageve i& brendshme, mureve, pllafonave me
maierial fe gatshém {Prodhime Knaufi - MP, Renova
ose ngjashémy), deri né mafshim 1€ ploté dhe finalizim
me glet (me dy shlresa).

Siperfage e Palinimii né Percdhesé

m?

875.00

2.0

1750.0

Sipefluye e Pulinimii nié Atiké  observatori

40.00

20

a0 0

Furnizimi me malerial te nevojshem dhe fasadimii
sipériageve te brendshme, dert né rafshim e plolé
me full-fasadé, Né pozicion pérfshihen 1& gjitha
elementet e nevojshme pé&r suvatim,

Siperfage e Fasadimit né Abke

80.00

8.0

400.0

Fumnizimi me material te neveojshem dhe ngjyrosja e
sipérfageve (& mureve me polikolor, nuansash &
ndryshme 18 zgiedhura nga investitori,

4.1

Siperface pér ngjyrosjie né Perdhesé

875.00

1.3

1137.5

4.2

Siperfage pérngiyrosje né Kati |

120.00

1.3

156.G

Furnizirni me material t& nevojshém dhe montimii
qeramikés 1& kualitefit i& larié, né muret e kthinave
& nyjeve sanitare. N& pozicion pérfshihen 1€ gjitha
veprimet dhe parapérgaditiet e nevojshme pér
puné. Ngjyra dhe dizaini, cakiohet nga investitori me
miratimin e mbikayrésit 18 punimeve,




51  |Pérdhesa m? 75.00 30 2250.0
GJITHSEJT X
puUnimi |
nivelizimit 1& dyshemeve. Né kété poricion
nénkuptohet vendosia e Stiroporit N4, 3crm, folic PYC
[ cdhe Estrich-u ~5cm, )
L1 [Pérdhesa m? 250,00 13.0 3250.0
1.2 [Kulmi-Observator m? 30,00 13.0 390.0
Furnizimi me matericd 1€ nevojshém dhe moniimf |
qercmikés s& kualitetit 18 |arté né dyshemetd e
nyjeve sanilure dhe kihinave e 1 paidpana me
2 projeki, {shih Arkilekluren).
2.1 |Perdhesa m? 250.00 30.0 7500.0
2.2 Kulmi (observatorni & torraca) m? 210,00 22.0 4620.0
Furnizimi rae material 18 nevojsh&m dhe punimi|
3 dyshemesé sé shkalldve me pliaka qeramike. m2 7.00 350 2450
Fumizimi dhe rontiml T cokliss se shkalléve dhe
koridoreve 1& punuara prej pliakave geramike,
4 t=1cm, h=8cm, 2 6.00 20.0 120.0

GITHSEST X

Furnizimi me material # nevojshém dhe punimi i
fasadés sé tipit "Demil", e realizucr ma Stiropor N4,
i=10cm, Né pozicion pérfshinen 18 gjitha veprimet e
nevojshme pér kété lloj 18 punéve, s ngjitesi, profila
fundor 18 ciuminit, fipllat, k&ndet, rjeta rabic (PVC)
dhe veshja/mbulimi i saj me llemaring 1& vaiézuar,

m

320

112000

GJTHSEIT XI EURO

Furnizimi me material 16 nevojshém dhne punimi |
hidroizolimit n& kulmin e rafshdt dhe né banjo. Né
pozicion pérfshihen 1& giitha veprimet & nevojshma
pér k&té lloj t& punéve,

1

Hidroizofimi | farracés né kulmin e shirytézuar, i cili
duhei t& béhet me AQUASCUD System ose
ekuivalenl. AQUASCUD System pérbehét nga:
AGUASCUD 420, izolues me bazé cimentoje me dy
pérbérés me karakteristika 18 elasticitetit. Eshig elasfik
né& temperatura -20C+40C

AQUASCUD BASIC, membrane & mikroporoze
elastike prej polipropileni gé, né saje & perpunimeve
te vecanta, béhet e rrudhosur périé lejuar njé
puthitie t& persosur me pérbérésin izolues me bazé
gimenioje. Produkii duhet 1& keté Certifikaté
Prodhimi CE. Peashiu prodhuesi{ fabrika) te kete
ceriifikate SO 9001 dhe cerfifikate Ambientale.
Produkli duhet {8 keté aftésing e mbylljes s&

1.1 plasaritieve 1,5 mm [-20°C}. m 3000 120 3600.0
WC
1.2 Hidroizolimi | nyjeve sanijare (hidroizolim i flohté) {copé) 2.0 15.0 300

S

Fiyns

e

e



el el fE

Furnizimi {Punimi) dhe monlini dyerve dne dritareve,
té punuara prej profilave PYC {t=8cm), me pesé urd
termike, 1& Sistemit REHAU {apo ngjash&m}, me
xhamé&zim termopan (441244 nun}, 1& pajisura me
mekanizém kuadliiafly pér Hopje-Mbyllje, sipas
detajeve, me ngiyré 18 bardha. Eshis obligimi
pundkryesii i matiet e gobariteve ié dilaraeve i
béi& para prodhimit, ng menyré gé & shmangen
gabimet eventuale.

GJIHSENT XHI
e punimil 1 parmakéve [pikoreve) 1e
drifareve né pjasén e joshime me gjerési 30 cm s
dne frashst 1=2 cm. N& pjesén & jushime parmaky
cuhet ta keté prerjen e kanalil pér pikore. Parmakét
duhet {& jend prej malerialit "MERMER", ngjyra e

(EURO)
o

1.1 Drilare me dimension 140/140cm + Roleta {alumin} copé 4.0 450.0 1800.0
1.2 Drifare me dimension 60/40cm + Rolefa [alumin) copé 2.0 700.0 400.0
1.3 Drifare me dimension 180/ T40crm + Roleta {alumin) Ccopé 2.0 500.0 1000.0
1.4 Diitare e dimension 60/220cm + Roleta {aluminj copé 1.0 350.0 350.0
2 Fusnizimi [punimi) dhe montimi i vitrings prej aluminit.
2.1 Vilrina e hyries me dimension 6¥2,5/290cm copé 1.0 650.0 4650.0
Furnizimi [punimi) dhe montimi i dyerve &
brendshme, prej drunil, 18 kuatitetit 1€ larté, 1& paisura
3 me mekanizém kualitativ pér Hapje-Mbyllje.
a.t Dyer me dimension $9/210cm copé 7.0 350.0 2450.0
3.2 Dyer me dimension 100/210cm copé 1.0 550.0 550.0
33 Dyer me dimension 80/210cm copé 1.0 30.0 30.0
3.4 Dyer me dimension 180/210cm copé 1.0 550.0 550.0
3.5 Cyer me dimensioh [807210cm cope .0 500.0 5030
7

i bardhé. m' 12,0 250 300.0
Furnizimi dhe punimi | parmakéve {pikoreve) 1é
dritareve né pjesén e brendshme me gjerési 23 cm si
dhe trashést =2 cm. Parmakét duhet 1€ jené prej
materialit "MERMER", ngiyra & bardhé&, ' 12.0 250

GJITHSEJT XIV

hVertdii

PLANETARIUM

Furnizimi {Punimi) dhe montimi 1 karigave te
pianetariumit. Karriget jané 1é tipit -karrige amfiteatn-
t& pofisura me mekanizém adekuat pér igvizie dhe
rofullim

copé

50,0

2400

12000.0

Fumnizimni {Punimi) dhe montimi ¢ tavolings pér
kompjuter me dimensione 120x50 cm. Tavolina &shié
me kémbé melalike dhe plickés prej MDF. Forma
dhe dizajni sipas projektit

copé

300.0

Furnizirni dhe montimi | kardgés 18vizése péar
kormpjuter.

copé

80.0




DHOMA E KONFERENCAVE {CONFERENCE ROOM)

Furnizimi {Punimi} dhe montimi { karrigerve 18
kombinuara me k&mb& metaiike dhe furnir drur 1&
mbéshiellur me shpuzé dhe teksiil.

capé

50.0

3250.0

Furnizimi {Puniri) dhe montimi | favolings per sallen e
konferencave, 18 vendosur né podiumin e
prezentimit. Tavoling &shié me k&mbé melalike dhe
pllaka | MDF dhe me dimensione 180 cm x 60 cm.

copeé

300.0

300.0

The

Fumnizimi {Punimi] dhe montimi Tkarmigss [Evizése, e
vendosel né podium.

copé

80.0

(il e snuletlal 18 nevolshsra dhe punimi |

podiumit prezentues pér sallén e konferencave, 1é
ngritur 30cm mbi dysheme. Podiumi punchel me
konstruksion metalik dhe vishel me dysheme prej
pllakcve MDF frashésie 3,6 cm

8.0

100.0

80.0

800.0

Furnizimi {Punimi] dhe monfimi1 iabel&s, me
dimensione 160x100 cm, s& bashku me perden pér
projekior,

copé

150.0

150.0

QENDRIMI DITOR {[IVING ROCM)

Furnizimi {Punirmi] | divanit dyshé,

copé

20

250.0

5000

Furnizimi [Punimi) ! kollfukut.

copé

1.0

200.0

200.0

Furnizimi {Punimi} dhe montimi | dollapit prej pllakave
MDF, me dimensione 120x50 cm.

copé

200.0

2000

Furnizimi {Punimi) dhe moniiral T iavolings nethore me
diametér 100 cm, me materiale 1& kombinuera prej
metalii dhe pllakave MDE

copé

150.0

150.0

HOLLE [HALL)

Furnizimi {Punimi) dbe moniimi | divanii dyshie,

copé

2.0

250.0

500.0

Furnizimi (Punimi) dhe montimi | tavolings nw formé
‘L" prej plickave MDF, me dimensione 300cm x 60cm.

copd

2.0

350.0

7000

Furnizimi (Punimi] dhe montimi | tavolings paér
recepcionin prites me dimensione 70cm x 70om.

copé

200.6

200.0

Furnizimi {Punimi} dhe monlimi kanigés pér recepcion
prifés.

copé

60.0

40.0

KULHINA {KHCHEN)

0.0

Furnizimi | divanit dy-shé.{ Divani duhet te jete nga
lekura e kudlitefit te larfe).

copé

250.0

750.0

Furnizimi [Punimij che 1 tavolings me dimensiona
100x60 cm. { Tavoling duhet ie kefe kembet e druri st
dhe pjesa e siperme fe jele nga drur e kualitelit te
larte).

copé

20

Furpizini {Puniani} dhe moniimi | Tavamanit. {lavamani
duhet te jete | punuar nga meidli dhe te jete ne
forme ethore | kudlitetit te larte).

copé

Furmnizimi dhe mon#imi i rubinetés s& kuzhings, i
kugiitelit mesaiar.

copé

1.00

Furnizimi dihe montimi | shpporefit elelink,

cope

1.0




PUiH | lavamanit duhel te punchef nga MOF e
xucliteti fe larte e cila eshie e gendrueshme nddj
iageshiise dhe ka frashesi 3.6cm

387.5

Furnizimi dhe moniimi | dollapit e poshitem per
kuzhing, me dimensiong 97x60x920 cim,

copé

200.6

3200

LYRE [OFFICE)

Furnizimi {Punimi} dhe montimi | favolings pér
kompijuter me dimensione 120x60 cm. Tavolina duhet
te punohet nga materiall MOF | kudlilelil 1e larte.

copé

150.0

7500

Furnizimi | karrig@s pé&r kompjuter me dimensiong
120x60 i

cope

6.0

300.0

FUrrizin [Punirmi) dhe montimi | doflapit me
dimensione 120x50 cm, Dollapi duhet te punohet
nga maderiall MDF | kualitetit te larte.

copé

200.0

200.0

Furnizimi (Punimi} dhe montims | dollapit me
dimensione 70x50 cm. Dollapi duhet te punchet nga
materiall MDF | kualitedit te larte.

w

Fornizimit (Porieni) ane maninin: | gollepitme
dimensione 60x40 em. Dollapi duhet fe punohet nga
maieriall MDF | kualitelit le laste.

o]
=
\zy

EURO

GJ]THSEJT XV

fUincks Sboit:
Furnizimi {Punlml dhe mon’nml ] rretho;es me e mea
lartési jo e fe madhe se Tim si dhe shiyllave nga
betoni | armuar, me hap cdo 2.5m,

i S it S
\/& e @mw/

e M»W?m.. P

100.0

35.0

Furnizmi me material fe nevojshem dhe punimi i
kabines se rojtarit, Kabina punohet si & parafabrikuar
nga profile te aluminit ne lartesin 1.00 m behet
shtangimi horizontal me profile fe cluminit ne pjesen
e poshtme behet mibyllja me panel ndesa pjesa e
siperme me xham termopan. Kabina ka dimensione
{1.4x1.4 m).

copé

25000

2500.C

Gerimi | dheul, Tormizi, shifmt, planifikimi che
ngijeshia e zhavorit [Tamponit), nen kubza, si dhe
furnizimni dhe montimi i kubzave 1¢ betonit né oborr
{sitcur & projektin e arkitekiurgs), se bashku me
anesoret.

m2

220.0

17.0

3740 0

GJIHSEJT XVI (EURO)

A.- TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET ]

A1

Furnizimi, transporti dhe vendosja, _Kaldajat
ejekirike KEV - SIGER komplet me pompen
rigarkulluse, enen ekspanduse, valvolat e siguris et].

Ti;mVE - 265kW

cope

-t

1200.00

1200.0

A2

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e_Radiatora {8
gelikut t& "Fabrikés sé radiatorave” Gjifan, porositen
komplet me mbajtésa, valvolave pér ajrosje dhe
kapaké horizontal dhe vertikal.




Jipr 221600, capé
L.= 800 mm copé 3 150 450.0
L= 800mm copé 1 150 150.0
L= 1000 mm copé 8 160 940.0
L= 1400 mm copé 1 180 180.0
Furnizimi dhe montimi i gjysémlidhsseve 16x2.2 copé 22 10.00 220.0
A3 [Furnzimi dhe montimi _Valvolat me termokoka peér
radiator né lipje R~ 15 copé 1] 25.00f 2750
Furnizimi dhe montim: _Valvolat e thjeshta pér . )
Ad radiator né dalie R - 15 ! cope 11 10.00 110.0
A5 [Furniziimi dhe montimi _Gypa Al-Plast (Pe-Xc/Al
16,0 %22 m 35U 4.00f 14000
AL flurnizimi dhe montimi _Kolektorél pér shpsmdarje
dhe mbledhje komplet me vaivolat dhe lidhset njé
pieséshe R -15, valvolat automatike pér ajrosje dhe
valvolat e zbrazjes t& montuara né kolelktorét e
shpémdarjes dhe mbledhjes R -15 pér lidhjen e
aypave AL-Plast,
@114 111 x112° cope 1 150,00 150.0
A7 Furnizimi dhe montimi _Valvola sferike (flutur) pér
lidhlen e gypit ne kolektor&t DN - 20 copé 2 50.00 100.0
A.B |_Transporli 2.8 % nga pozicioni A.1 gieré A7 Y% 0.025] 5195.00 129.9
A.9 |_Shayrtimi i instalimit me ujé t& ftohd! dhe 18
ngrohét éshité 3,5% nga A.1 gier mé& A7 % 0.035| 5195.00 181.8
A.10 | _Furnizimi dhe montimi i klimave modeli Split Sistem
18000 Btu COpé 3 550.00f 1950.0
A
_Furnizimi dhe montimi i kanalve katérkendore me
elemente pércjellése fazonike dhe material hargjues kg 475 3.50 1662.5
A.12 |_Furnizimi dhe montimi i grilave 422x225 mim copé 28 25.00] 7000
A3 [_Furnizimi dhe montimi T rekuperatoréve fe
nxehtésisé me kapacitet 3500 m3/h komplet me
mbajtés, gyp fleksibil etj. copé 20 1000.001 20000
Gjithése]l A,
11819.20
Kuadrot Niesia Sasia |Cmimi Vlera
Furnizimi dhe montimi - Kuadri Kryesore Shperndares cope
{KKI) | punuar nga llamarina e plastifikuar { cili permbane
1 Baza per nje pale siguresa shkrirse 1
Siguresa skiirse 634 3
1.00 80.00 90.0
Furnizim dhe montimi Kuadsi Elektrike Shperndares cope
KEHEK 1 punuar nga llamarina e plastifikuar 1 cili
permbane
Njesorin 3F 100 A 1
Nderprers Kryesore DPX 63A, 3p 1




2
Sigurese automnatike ter,odiferenciale 32 A 3p
Shkarlues | mbitensionit 50 kA | 4p 1
Material | nevojshem 1
1.00 250.00 250.0
Furnizimi dhe montimi Kuadri elektril ne perdheses pjesa |cope
@ administrates Ad-P | cili permbaiy.
Fid 4p, 40 A/30mA 1
3 Sigurose auto;patiké 10A 1p !
Sigurese automatike 18A 1p 23
Sigurese automatike 16A 3p 5
Sigurese automatike 32A 3p 1
Material | imet [ paparapare 1
Komplet 4.00 250.00] 2500
I Kuadrot 590.00
I |Ndriquesit dhe shpenzuesit e {jere
Njesia Sasla {Cmimi Vlera
1 |Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques te tipit Downlight cope 26.00 25 4650.0
Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.5mm per trupi
9 |ndrigues te tipit Downlight me gjatsi mesatare 8m. cope
Paguhet per njesi 25.00 20 500.0
3 Fumizi[ni dhe montimi trupit ndriques 80x60cm LED Panel cope
me fugi 32 W. 27.00 30 8100
Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x1.8mm per trupi
4 Indriques80x60cm me gjatsi mesatare 7m. Paguhet per cope
njesi . 27.00 20 540.0
5 |Furnizimi dhe montimi [ trupit ndriques refiktor LED 45 W, cape 8.00 10 80.0
8 |Furnizimi dhe montimi [ kabliit PPO0 3x2.5 per ndrigimin e m' 70.00 3 210.0
7 Furnizimi dhe montimi | nderprersit te thjesht per ndrigim cope
17.00 10 170.0
Furnizimii dhe montimi 1 kabllit PP Y 3x1.5 per nderprers
8 Ime gjatsi mesatare 30m cope 16.00 20 2500
9 Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore te njefishia cope
220V 16 A 20.00 15 300.0
10 Furnizimi dhe montimi | prizave moncfazore te dyfishta cope )
220V 16 A 3.00 20 60.0
11 Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore le trefishta cope 8.00 20 120.0
Eurnizimi dhe montimi i prizave ne dysheme, kuiija bashke
12 |me prizat ku perfshine: 4 priza te rrymes dhe 4 module per cope
priza te rrymave ie dobeta 100 ot 5.0
Fugrnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x2.5mm per prizat
13 mongfaze me gjaisi mes.ata_\re 30 m, futet me tub cope
mbrojies. Paguhet per njesi. 30.00 3 90.0
14 Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore 380V 16 A cope
100} 30 30.0
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Firniziemi dhe montimi | kabfit PPY 5x2.5mm per prizat
15 |trefaze me gjatsi mesatare 40 m | futet me tub mbrojtes. cope
Paguhet per njest, 200 95 50.0
Furnizimi dhe montimi | garkut me kablio NYY-J 3x2.5 per
16 [bojlera me gjatesi mesatare 30 m. cope
2.00 25 50,0
Fuinizimi dhe montirai { garkut me kabllo NYY-J 3x2 5 per
17 pverditalor tne glalesi mesdlaie 20 . cope
2.60 25 50.0
Fumnizimi dhe montimi [ garkut me kabilo NYY-J 5x2.5 per
18 ; T . cope § .
klima me gjatesi mesatare 256m 500 35 175.0
Farniebn dbe montind | qankul e kablic PPOG 3x2.5 |
19 |kabt > rojtarit iy
kablnen e rojfiari 50.00 5 250.0
20 |Furnizimi che montimi gypit te brinjezuar ¢ 16 m' 700.00 0.2 140.0
21 {Fumizimi dhe montimi gypit te brinjezuar g 20 il 200.00 0.25 500
22 [Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar ¢ 23 m' 100.00 0.27 27.0
23 [Matetjali | imet | paparapare kemplet 1.00 200 200.0
il Nelriguesit dhe shpensuesil o Jore 4,8497.00
11 Kabilot e furnizimit
Furnizimi dhe shirirja dhe lidhia e kablios PRPOO (Al)
1 4x25mmz2 nga vendi me | afert per kydje ne rijetin e KEK- m
ut e deri te KKK
100.00 7 700.0
Furnizimi dhe shirirfa dhe fidhja e kabilos PPOO (Al) i
2 |5x16mm2 nga KKK deri te KSHEK m 20.00 7 140.0
5 Furnizimi dhe shisirja dhe lidhja & kabllos NYY-J 5x10mim
., H ml
ngrohje 20.00 7 140.0
I Kabllot e furnizimit 980.00
i
v RRYMAT E DOBETA
Furnizimi dhe montimi | panelit ts rrymave te dobata cope 1 100
1 |RACK per montim ne mur | cili permban 2 pachpanel 24
porie dhe hapsira e navojshme per switch 100.0
2 [Furnizimi dhe montimi f kablios UTF cat 8 per internet o 200 1 500.0
g [Furnizimi dhe montimi | prizave RJ45 per internet ose cope 10 10
telefon 100.0
Furnizimi dhe montimi | centrales se alarmit te zjarrit tip 250
4 |joadresabil ine 1 loop, maximum per 100 detektor. Cope 1.00 250.0
r {Furnizimi dhe montimi me Senzor optik elekéronik te tymit cope 20
”_|joadresibil r ADR-600 me baze-321. P 9.00 180.0
8 Furnizimi dhe montimi me Pike thirrese manuale ADR-910 200
cope 1,00 200.0
Furnizimi dhe montimi Sirene e mbrendeshme Fire Alarm 80
7 cope
Sounder ADR-259 1.00 80.0
8 Furnizimi dhe montimi  Sirene ejashtme Fire Alarm cone 80
Sounder ADR-260 P 1.00 80.0
g  |Furnizimi dhe mentimi | Kabelf J-Y(L)Y 2%0.8 mm? ' 200.00 1.5 300.0
fp  (Furnizimi dha montimi | kabifit te kamerave UTP cat 6 m' 450.00 0.7 3150
11 Furnizimi dhe montimi | paisjes DVR per regjistrintin e
L § L cope
incizimeve te kamerave te sigurise 1.00




12 Furnizimi dhe montimi | monitorit 19" 250
cope 1.00 250.0
Furnizimil dive montimi | kamerave te jashime me mbrojije 100G
12 inga lageshtja 765, rreze infra te kuge per regjistim| cope
nater. 4.00 400.0
14 Furnizimi dbe montimi 1 kamerave te brendsh me me , coDe 80 _
rrAza infra @ kuge per regjisteim naten, _ l 5.00 _A006
15 Furnizirni dhe montii | kabilit te zorimit PI7 2x2.5min per e i
sistemin e zerimit 120.00 120.0
16 Furnizimi dhe montimi { citofonit { Video, zerim dhe boton cope 250
per hapjen e deres) H 1.00 250.0
17 |Furnizimi dho mentimi § kabllit UTP ¢at @ par interfon m' 8000 1 80.0
18 | Fumizim dhe montii me Gyp fiekaibil f 13mm m' 600.00 0.2 120.0
19 iMaterjali | imet | paparapare komplet 1.00 200 200.0
v RRYMAT iz DOBETA 3,875.00
vV {TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES!
Furnizimi dhe montimi | shiritit FeZn 4x25mm ne themelet . -
1 o objeoktit m 1560.00 3.00 450.0
Furnizimi dhe Shtria e shiritii(trakes) te tokezimit Fe-Zn '
2 |20x3mm nga themelet deri ne lartesin e kulmit M 6.00 10.00 60.0
3 Furnizimi dhe montimi | shiritit FeZn 20x3mm ne hapiren e ' 100.00 3.00
kihmeve 300.0
4 |Furnizimi dhe montimi | Lidhese (krygezuese) Fe-Zn. cope 20.00 10.00 200.0
5 |Fusnizimi dhe montimi me Mbaitesit e shiritit ne kulM cope 20.00 10.00 200.0
6 |Atesti | tokezimit dhe rufepritesit. cope 1.00 100.00 100.0
VvV |TOKEZINMI DHE RRUFEPRITESI 1,310.00
PERMBLEDHJE
i |KUADROT ELEKTRIK 590.00
I |NDRIQUESIT DHE SHPENZUES TJERE 4.897.00
I |KABLLOT E FURNIZIMEVE 980.00
I RRYMAT E DOBETA 3,875.00
1 TOKEZIVI DHE RRUFEPRITESI 1,316.00
TOTAL{ EURO)Y 11,652.00

i PUNIMET E NDERTIMORE Njésia {Sasia Cmimi pér | Totali (€)
njési
1.1 Germimi | dheut te kalegorise se Il dhe te [V me thellesite m? Gh 3
ndryshme per vendosjen e tubacioneve le ujesjliesit kanalizinoit
dhe
drenazhimil, thellesia mesatare 1.2 m' dhe 195.0
1.2 Furnizimi me material vendosja e reres nen iubacione si shirat m® 16 10
tubash me trashesi minimale
10 em' nen tub si dhe anash e mbi tubacione me lartesi minimale
15 om' 160.0
1.3 Mbulimi { kanalit me kujdes te shiuar roe ngjeshje me dore ose i’ 40 3
me makineri {e lehie 120.0
1.4 Largimni | dheut te teper! si dhe pasidmi | sheshil te nderlinit m* 25 1 05
0
Gjithsej: 500.0
I [PUNET NE KONSTRUKSIONE l
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2.1

Furnizimi me material, punimi kaliepimi belenimi dhe armimi |
puseies per ujemales me belon C

25130 me geliim e pergaliies se bazes per vendosjen e puseies
se para fabiikuar polipropiten me mbrojije termike

cope

200

200.0

2.2

Furnizimi me materiat montimi | elementeve le paralabrikuar nga
betoni | armuar tubacione & 1000 ose 800 si dhe konus te
ngrilur, ne pozicion te

perfshihet edhe punimi dha betonimi | kunetes |, si dhe kapal
melallk prej glze

copo

100

600.0

Giithsef:

860.0

i}

PUNET MONTUESE

SISTEME | TURNIZIMIT Mk UJE

3.1

Furnizimi dhe montimi { whaconave e tpit Giacomini HDPE si
dhe pjeseve fazonike adekuale | ne kele pozicion le parfshihet
edhe dezinfeklimi dhe lestimi | rrjelit ne shlypje, materiale te
prodhuesit TIEME ltaly ose le ngjasham

- 216 mm {1 kalter )

40

200.0

-8 mm (fkug)

20

1120.0

- 20 mm

22

154.0

- @ 32 mm

20

160.0

Furnizimi dhe montirmi | kasetave
shpemadarese me dim. 80 x 40

60.0

313

Furnizimi dhe montimi [ kolektereve shperndares se
bashku me kola, prudhuesi TIEME ltaly ose | ngjashern

me 2 vifima ( uji | foht)

cope

45

me 3 vrima { Uji | ftoht)

cope

55

me 2 vrima { Ui | ngrohte)

cope

35

[ 31008
Ol )
OO O

Furmizimi dhe mentimi | ujematesit se
hashlku me te gjitha pjeset fazonike {2 perfshira ne skicen
e detajuar ne pjesen e vizatimeve DN 20 mm

cope

— | e

100

100.0

SISTEME | KANALIZIMIT FEKAL

3.2.1

Furnizimi dhe montimi | tubacioneve PVC per sistermin e
kanalizimit fekal , ne pozicion jane te peorfshira edhe pjesct
fazonike , te prodhuesit VARGON apo te ngjashem

& 160 mm

16

160.0

@ 125 mm

42

[{s]

378.0

& 119 mm

[4x3

40.0

@75 mm

350

4 50 mm

ciin

o~ 0o

30.0

3.2.2

Furnizimi dhe montimi | kekave ventijuese @
120 mm dhe & 50 mm

N

50

100.0

3.3

SISTEM] | DRENAZHIMIT

3.3.1

Fugnizimi dhe montimi | tubil per sistem drenazhe I perforuar (me
vrima), matesiali PE [
brinjezuar me diameler & 125 mm

80

480.0

3.3.2

Furpizimi dhe montimi | T @ 100 ne cdo cep te
objektit per ngritie deri ne nivelin mbi teren ekzislues per kapjen
e ujrave almosferike

cope

50

200.0

3.33

Furnizimi dhe montimi | tubacioneve PVC @ 110 mm per dafjen
ne nivel mbi teren ekzistues

m'*

50

200.0

3.3

SISTEMI | DRENAZHIMIT - ATMOSFERIK

3.3.1

Furnizimi dhe montimi | tubit per sistem
Almosferike me material PYC - destinim | jashiem me @ 125

mm

70




(8]

Furniziti dhe montimi | T dbe elementeve per cope
3.3.72 idajje te ullukeve nga material | kompozil piastike, mini pusela e 5
ultukeve 250
Furnizirmi dhe montimi ufembledhesit le parafabrikuar per pjesen cope 80
3,39 e kumit - te deslinuar per kulme te rrafsha me pjesen e iubit
verlikal 4000

Giithsej: 4327

[#2]

IV [ELEMENTET E SANITARISE
Furnizimi dhe montimi | WG guaces te tinit Frances- cope 1 200
kiozete se bashku me fontane si dhe Tubin higjienil , duke
4.1 perfshir edhe Ek- Valvolat 200.0
Furnizlml dhe monthini Lavamanil se bashlu me Bateri te 200
4.2 kembinuar per uje te floht dhe te ngrohl sl dlie ER- Lo 1
Valvolat
Furnizimi dhe montimi | WC guaces te tipit Frances 220
liozete se bashiku me fontane si che Tubin higjienik , duke
perfshir edhe Ek- Valvolat, WC e destinuar per persona
43  |me nevoja te vecanta

Furnizimi dhe montimi Lavamanit se bashku ma Bateri te cope 1 200
kolnbituar per Ujs le fioht dhe te

ngroht si dhe EK-Valvolat, per persona me nevoja te
4.4 vecanta

Furnizimi dhe montimi | pasqyres me etazher dhe ndriques| cope 2 50
4,5 siper me te gjitha elementet percjeliese
Furnizimi dhe montimi | bojlerve me vellim V= 50 fitra me cope 2 150
te gjitha elementet percjellese tubat fleksibil valvolen e
sigurise dhe elemantet era deri ne funksionalizim te
46  lelemenit

206.0

cope 1
220.0

200.0

100.0

300.0
Gjithsej: 1220.0

REKAPITULIVH
[ [PUNIMET E NDERTIMORE 500.0
il |PUNET NE KONSTRUKSIONE 800.0
i [PUNET MONTUESE-INSTALIMET ~la327
IV |ELEMENTET E SANITARISE 12200
TOTALL 6847.0

FURE]
1 ZekUT

GJITHSEJT XX (EURO])




Verejiie: Né oferté duhel té péifshihen 1é gjitha pozicionel, gofshin ato né pardimesé, pérshlrim

i | Rompanise TONIOP
Adresa e Plote KERVASART, MALISHEVE
Pérfagesuar Nga:
Emr & Mbiemri NAIMBYTYQI
Pozila e
Nenshkiimi
Daia '
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEENIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj specifikimet cknike, ng ményré  jo diskriminuese, karakteristikat ¢ delyrueshme te
objekiit te kontralés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performance, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Spoatlthumet toknike duhet & pépilohen nt ményré e & péaputhen me gélimi e proku it dhe @
ofroing qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik & interesvar

Autoriteti kontraktues éshié vecanérishi i ndaluar te vendosg speeilikim teknik qe favorizojng ose dis-
faverizoing njd ose me shume operaforé ekonomik.

2. Nése varianlet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimel minimale q¢ duhet t&
pétmbushen nga njé variant dhe ¢do kirkesé specifike pér prezantimin ¢ variantit (& tillg jané)

Pérshkrimi

pérshkrimeve lekiike né paramase

Garancioni kualitetit & jet 12 muaj

Mallrat pér pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE

fuqi

Pajisiet dhe mallrat duhet tu pérgjigien Specifikimeve né pérshkrim

Kualiteti | punés dhe Mallrat duhet (& jen & kualitetit t& garantuar, dhe & ptrgjigjet

Performanca e punés t& pérgjigiet kualitetit t& standardeve dhe normave ligjore né

Informacionet teknike & detajuara muad (& shkivhen né giubén g6 zakonisht shitytézohet
ndérkombéiarisht pér telnikén e tilig

VULOS DHE NENSHKRUAJ
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLJE/MUNIC]PALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 07 ]2.2022 —‘
Hi/Exe 06/130
PedaTa; Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka ZBVE S
) ‘6,\: Qe %.;‘aﬁffaoo
Nga/Od/From; Drejtoria pér Plani kfin? Urban, Kzfaa};¢ dhe Gjeodezi
‘[4, -
. ; e S - ~ I\
Drejtor, Grejtalb Eaifni ERES 5
Lenda/Predmet/Subject Vendim, pér Mengk RNedifratgt diempikeqyres te drejtpérdrejte
t& Menaxherit t& \ @1-\%’
O o !
e srif >

NE bazé (& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Pér kontratén:
Ndértimi i Observatorit dhe Planetariumi i paré né Kosové

2. Menaxher i Kontratés: z. Fatmir Rexhepi -urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit té Kontratés: z.Lulzim Sahiti-

Drejtor I Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés I drejtépérdrejié i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q& t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratave né&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratgs;

o

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés sé Kryetarit;

£ W

Drejtorisé s¢ Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika & Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




ki Numri i polices: 060010150087495

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: TONI O.P. , Kérvasari-Malishev Malisheve
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | OBSERVATORIT DHE PLANETARIUMI | PARE NE
KOSOVE
617-22-11929-5-2-1/C483

Garancion me kérkese té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t1 japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Nje mije e Nje ginde e Nentedhjete e Dy e Tetedhjete e Kater
21,192.84 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dne

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 21,192.84 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri éshté e vlefshme 409 dité prej 07.12.2022 deri mé 20.01.2024

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nésc kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve
Emri i bankés osﬁﬁﬁcio it financiar
5 f/'f*%
K.S.*8I6KOS" sh.a.
Lagjja Kalabria, chﬁpléﬁsi Rierd, Hyrja Z10, Magijistralja
Prishtiné-Sthl/@O% Prishting, Kosové

Data
07.12.2022




